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Bydgoszcz, 4  sierpnia 2025 r.
Informacja prasowa

„Dobry Start” – setki milionów złotych już na kontach rodziców

Od 1 lipca br. Zakład Ubezpieczeń Społecznych przyznał świadczenie „Dobry Start” na prawie 2,4 mln uczniów w całym kraju. Do rodzin trafiło już blisko 366 mln zł, z czego ponad 20 mln zł zasiliło konta rodziców i opiekunów w województwie kujawsko-pomorskim.

Program „Dobry Start” to jednorazowe świadczenie w wysokości 300 zł na każde uczące się dziecko – do ukończenia 20. roku życia, a w przypadku dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością – do 24. roku życia. Wsparcie przysługuje niezależnie od dochodów czy sytuacji zawodowej rodziców. Środki można przeznaczyć na zakup podręczników, zeszytów, przyborów szkolnych, plecaków lub sprzętu potrzebnego do nauki w szkołach podstawowych, średnich i policealnych – informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim.

Wsparcie nie obejmuje dzieci uczęszczających do zerówek ani studentów. Wiek liczony jest rocznikowo, dlatego nawet uczniowie ostatnich klas liceów, techników i szkół policealnych nadal mogą otrzymać wsparcie, jeśli skończyli 20 lat (lub 24 lata) przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Terminy i sposób składania wniosków
Wnioski o 300 plus można składać od 1 lipca do 30 listopada wyłącznie w formie elektronicznej poprzez: aplikację mZUS, Platformę Usług Elektronicznych ZUS (PUE/eZUS), bankowość elektroniczną
lub portal Emp@tia. Złożenie wniosku do 31 sierpnia gwarantuje wypłatę środków do 30 września. Przed wysłaniem formularza, warto sprawdzić poprawność numeru PESEL dziecka, nazwę i adres szkoły oraz numer konta bankowego.

Cała korespondencja dotycząca świadczenia – od informacji o jego przyznaniu, przez ewentualne wezwania do uzupełnienia dokumentów, po decyzję o odmowie – jest dostępna na PUE/eZUS, niezależnie od kanału złożenia wniosku.

Świadczenie wypłacane jest wyłącznie na rachunek bankowy wskazany we wniosku. Do tej pory przekazano już niemal 366 mln zł – w tym ponad 20 mln zł w województwie kujawsko-pomorskim. Przygotowywane są kolejne przelewy.

Zmiana od roku szkolnego 2025/2026
Od nowego roku szkolnego świadczenie 300 plus dla obywateli Ukrainy będzie przysługiwało jedynie w przypadku, gdy dziecko uczy się w szkole należącej do polskiego systemu oświaty.


Krystyna Michałek
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS
w województwie kujawsko-pomorskim
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